
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ

 

 

30 сентября 2014 года

                                           

                                         г. Смоленск

 

Комиссия по рассмотрению дела № 04-01/06-2014 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: <…>

 

рассмотрела дело № 04-01/06-2014 по признакам нарушения открытым
акционерным обществом «Смоленскэнергосбыт» (214019, г. Смоленск, ул.
Тенишевой, д. 33) и обществом с ограниченной ответственностью «УК Единство»
(215800, Смоленская обл., г. Ярцево, ул. К. Маркса, д. 11) пункта 1 части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-2 статьи 41, статьёй 48,
частями 1-2 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Смоленского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать соглашение между ОАО «Смоленскэнергосбыт» и ООО «УК
Единство» о навязывании собственникам (нанимателям) помещений
многоквартирных домов в пгт. Верхнеднепровский Дорогобужского района
Смоленской области, находящихся в управлении ОАО «Смоленскэнергосбыт»
и не принявших на общем собрании собственников помещений в
многоквартирном доме решение о внесении платы за отдельные жилищно-
коммунальные услуги на расчётный счёт лица, не являющегося стороной
договора управления многоквартирным домом, условий о перечислении
денежных средств за оказанные ОАО «Смоленскэнергосбыт»  жилищно-
коммунальные услуги на расчётный счёт ООО «УК Единство», недопустимыми в
соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Прекратить рассмотрение дела № 04-01/06-2014 в связи с добровольным
устранением ООО «УК Единство» нарушения антимонопольного законодательства
и отказом от дальнейшего участия в антиконкурентном соглашении с ОАО
«Смоленскэнергосбыт», предписание о прекращении ограничивающего
конкуренцию соглашения не выдавать.

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со



дня оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно
будут направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления
решения в полном объеме считается датой его принятия.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

 


